
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

16.02.2021 № 132 

 

О назначении членов нового 

состава Общественной 

палаты города Ярославля  

 

В соответствии с решением муниципалитета города Ярославля от 08.12.2008 № 48 

«Об Общественной палате города Ярославля» и постановлением мэрии города Ярославля 

от 13.01.2021 № 2 «О формировании нового состава Общественной палаты города 

Ярославля» 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить в состав Общественной палаты города Ярославля следующих лиц: 

Воронина Андрея Владимировича - генерального директора ООО «ДРАЙВ»;  

Жарикову Елену Анатольевну - председателя территориального общественного 

самоуправления во Фрунзенском районе города 

Ярославля;  

Игнатьева Алексея Александровича  - директора института инженеров строительства 

и транспорта Ярославского государственного 

технического университета, председателя 

общественного совета при департаменте 

дорожного хозяйства Ярославской области, 

кандидата технических наук, доцента;  

Иерея Александра (Пчёлкина) - старшего благочинного города Ярославля 

Ярославской Епархии Русской Православной 

Церкви; 

Ильина Михаила Витальевича - декана факультета подготовки кадров высшей 

квалификации, заведующего кафедрой терапии 

имени профессора Е.Н. Дормидонтова 

Ярославского государственного медицинского 

университета, доктора медицинских наук, 

доцента; 

Ковалёва Владимира Андреевича - Почетного гражданина города Ярославля и 

Почетного гражданина Ярославской области; 



2 

Мошникова Николая Николаевича - председателя Ярославского городского 

отделения Ярославской областной общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, 

труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 

органов; 

Обухову Татьяну Вячеславовну - директора муниципального автономного 

учреждения «Институт развития стратегических 

инициатив»; 

Сапегина Алексея Владимировича - генерального директора АО «Норский 

керамический завод»; 

Фёдорова Александра Германовича - вице-президента Торгово-промышленной 

палаты Ярославской области, Почетного 

железнодорожника Российской Федерации. 

2. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его на 

официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель мэра города Ярославля 

по взаимодействию с общественностью, 

международным связям и 

обеспечению деятельности мэрии  В.И. Гаврилов 

 


